ESTADO DO ESPIRITO SANTO
INSTITUTO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO DO ESTADO DO
ESPIRITO SANTO - PRODEST

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE ACORDOS FIRMADOS

Em cumprimento ao disposto no Índice de Tranaparência Ativa do Poder Executivo Estadual -
ITPEES, especificamente no Critério 2.13 - Divulga informações Quanto aos Ajustes,
Acordos,Termos de Parceria, Convênios e Instrumentos Congêneres que o Órgão ou
Entidade tenha Firmado que não Envolvam Transferência ou Recebimento de Recursos
Financeiros, DECLARO, para os devidos fins, que este Órgão não firmou quaisquer acordo,
ajustes, termos de parceria, convênios ou instrumentos congêneres que não envolvem
tranferência ou recebimento de recursos fianceiros nos anos de 2022 e 2023 (até a presente data
de atualização).

Assim, não há informações a serem disponibilizadas na página institucional referente ao critério
supracitado, conforme previsto no Guia do ITPEES.

SÉRGIO GUILHERME PEROZINI SEIBEL
ASSESSOR ESPECIAL
ASSESSORIA DE RELACIONAMENTO COM CLIENTE - ASCLI - PRODEST

20
25

-F
C

V
X

G
Q

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

03

/1
0/

20
25

 1
5:

56

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
2

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

SÉRGIO GUILHERME PEROZINI SEIBEL
ASSESSOR ESPECIAL

ASCLI - PRODEST - GOVES
assinado em 03/10/2025 15:56:26 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 03/10/2025 15:56:26 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por SÉRGIO GUILHERME PEROZINI SEIBEL (ASSESSOR ESPECIAL - ASCLI - PRODEST - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-FCVXGQ

20
25

-F
C

V
X

G
Q

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

03

/1
0/

20
25

 1
5:

56

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
2

		2025-10-03T15:56:26-0300